L E I    n.°   1 0 1 1,   de 26  de junho de 2001.
"DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 124 DA LEI Nº 735, DE 30.11.95 (CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL), AMPLIANDO O NÚMERO DE PARCELAS PARA PAGAMENTO DA DÍVIDA ATIVA.”
             Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º - O Art. 124 do Código Tributário Municipal (Lei nº 735, de 30 de novembro de 1995) passa a ter a seguinte redação:
“Art. 124 – O parcelamento do crédito tributário será disciplinado por decreto Executivo, mas não excederá a vinte e quatro parcelas mensais, sem prejuízo dos acréscimos legais.”

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em 26 de junho de 2001

Rogério Cassol Pires                                                                                           Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração